አማራ የኢትዮጵያ አስኳል

በነሲቡ ስብሐት (703 300 4302) USA, VA

መጋቢት 19 ቀን 2015 ዓ.ም. (March 28, 2023)

መጋቢት 16 እና 17 ቀን 2015 ዓ.ም. (March 25,26, 2023) በሰሜን አሜሪካ ስፕሪንግ ፊልድ፣ ቨርጂንያ በተካሄደው “ታላቁ የአማራ ጉባኤ በሰሜን አሜሪካ (Grand Amhara Convention in North America)” በአካል ተካፈልሁ። ይህንን ጉባኤ በጥሞና በመከታተል ምን አገኘሁ? ላልነበሩትና ላሉትም እይታዬን ማጋራት ወደድሁ። በተለይ በሀገር ቤት በአለው የአነግ/ወያኔ ጥምር አገዛዝ አበሳሰውን እያየ ላለው የኢትዮጵያ ሕዝብ እና በተናጠል እየታረደ እየተጨፈጨፈ ላለው አማራ ሕዝብ ስሜቴን በማጋራት የጉባኤውን ሂደት ምልክታዬን ትንሽ ልበል።

በመጨረሻም ለ“አማራው ንቅናቄ” ስኬታማነት ገንዘብ ሊያጠያይቅ አይገባም። “አማራ ፋኖ”ን በትጥቅና በሎጂስቲክ ለማጠናከር፣ ለቅስቀሳ ሚዲያ (ማገር) እና ለሌሎች በርካታ ጉዳዮች ያስፈልጋልና መዘርዘር አያስፈልግም። ሆኖም አሁን ከአለው የኑሮ ውድነት አንጻር በተጨማሪ ዲያስፖራው ገንዘቡን ከስክሶ የከዱት በርካታ ናቸውና “የአማራ ንቅናቄ” አመራር የገንዘብ አያያዝና ተጠያቂነት ላይ ከጅምሩ ትኩረት ቢሰጡት ይጠቅማል።

ፈጣሪ ኢትዮጵያን ይጠብቃት!
የአማራው ንቅናቄ የሀገርና ሕዝብ ህልውና ጉዳይ ነው!
መጋቢት 19 ቀን 2015 ዓ.ም. (March 28, 2023)
ኢሜል : nhsibhat@gmail